
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 71Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTUBA
EXTRATO TERMO ADITIVO

Extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato nº001/2014-PMM/Partes: O Mu-
nicípio de Marituba/PA e a Empresa Govti Conexão e Solução Eireli  CNPJ 
N.º 04.568.900/0001-90/Objeto do Contrato: “prestação de serviço de 
sistema tributário-gerenciador de receitas próprias do município (IPTU-ON
-LINE, NFS-E, DMS ON-LINE) e link de internet de 04 megabyte dedicado/
full.”/Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do Prazo, por mais 06 (seis) 
meses de 02/01/2020 até 02/07/2020./Representante da Contratada: Cio-
ne Daniel de Leite Marques.

Ordenador responsável:
Leila do Socorro Rocha dos Santos

Data da assinatura: 27/12/2019.
Protocolo: 514863

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2019/12.20.001 - SEMEC/PMM
Objeto: Contratação de Empresa Promotora de Eventos para Realização de 
Shows Artísticos na Festa de Final de Ano “Réveillon 2020 em Mocajuba - 
Uma festa de Luzes e Cores”. Contratante: Secretaria Municipal de Educa-
ção, Esporte e Cultura. Contratada: J D Produções e Eventos Ltda, CNPJ nº 
34.455.997/0001-96. Valor Global: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil 
reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data da Assinatura: 20 de dezembro de 
2019. Fundamentação Legal: Art.25, III, Art. 55 da Lei 8.666/93. 
Signatários: Cléa Maria de Souza Lima e Josemario Francisco do 
Nascimento.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 2019/12.12.001 - SEMEC/PMM. Órgão: Secre-
taria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Empresa J D Produções e 
Eventos Ltda, CNPJ nº 34.455.997/0001-96. Objeto: Contratação de Em-
presa Promotora de Eventos para Realização de Shows Artísticos na Festa 
de Final de Ano “Réveillon 2020 em Mocajuba - Uma festa de Luzes e Co-
res”. Valor Global: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Fundamen-
tação Legal: Art.25, inciso III e Art. 26 da Lei 8.666/93. Data de assinatura 
12 de dezembro de 2019. Ordenador: Cléa Maria de Souza Lima.

Protocolo: 514865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190052
ORIGEM: CONTRATO nº 20190052

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): SALUTE DIST. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITA-
LARES, ALIMENTAÇÕES ENTERAIS E CURATIVOS ESPECIAIS PARA USO DO 
HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS MANOEL EVALDO BENEVIDES (HGP), 
ATENÇÃO BÁSICA, ASSISTENCIA FARMACEUTICA, CENTRO DE TESTAGEM 
ANONIMA (VISA-CTA) COORDENAÇÃO DA MULHER, UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO, (UPA) SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA, 
(SAMU) E POLICLINICA DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.046.288,39 (hum milhão, quarenta e 
seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de Fevereiro de 2019 a 14 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.307.731,40(hum milhão, tre-
zentos e sete mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 261.443,01 (duzentos e sessenta e um 
mil, quatrocentos e quarenta e três reais e um centavos).
DATA DO ADITIVO: 16/12/2019

Protocolo: 514770

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190034
ORIGEM: CONTRATO nº 20190034

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPI-

TALARES, ALIMENTAÇÕES ENTERAIS E CURATIVOS ESPECIAIS PARA USO 
DO HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNI-
DADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA (AB) ASSISTÊNCIA FARMACÊUTI-
CA (AF), CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), COORDENAÇÃO 
DA MULHER (COORD. MULHER), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO 
(UPA), SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU) E POLI-
CLÍNICA DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.244.499,75 (quatro milhões, duzen-
tos e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2019 a 01 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 5.298.766,57(cinco milhões, du-
zentos e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
e sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 1.054.266,82 (hum milhão, cinquenta e 
quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 16/12/2019

Protocolo: 514769

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190054
ORIGEM: CONTRATO nº 20190054

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA F & F EIRELI- EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DA REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS- SEMOB, 
DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 930.461,14 (novecentos e trinta mil 
quatrocentos e sessenta e um reais e quatorze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2019 a 16 de Ou-
tubro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.703.997,23(hum milhão setecen-
tos e três mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 3º TAC: Itens novos R$ 425.444,88(quatrocentos e 
vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito 
centavos).
DATA DO ADITIVO: 25/07/2019

Protocolo: 514768

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190093
ORIGEM: CONTRATO nº 20190093

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-01SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA (O): P. A. NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO/REFORMA DA 
PRAÇA MAHATMA GANDHI, NO MUNICIPIO DE PARAUEPABS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.334.921,40 (hum milhão, trezentos 
e trinta e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Março de 2019 a 14 de Setembro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.278,552, 35 (hum milhão du-
zentos e setenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e 
cinco centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: EM ACRESCIMOS DE ITENS DO CONTRATO: 
R$ 204.137,65(duzentos quatro mil, cento e trinta e sete reais e sessenta 
e cinco centavos) E SUPRESSÕES DE R$ 260.506,70(duzentos e sessenta 
mil quinhentos e seis reais e setenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 25/07/2019

Protocolo: 514767

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190549

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-016SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: M P ALVES CONTRUÇÃO CIVIL-EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para realização dos serviços de dre-
nagem, construção de calçada padronizada e ciclovia na Rodovia Faruk 
Salmen, no trecho entre a Rua “A” e Delegacia de Polícia, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.601.188,30 (um milhão, seiscentos e um mil, cento e 
oitenta e oito reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2019 a 17 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2019

Protocolo: 514885


